
Sustancias con una concentración significativa, que figuran en el ANEXO III del REGLAMENTO (CE) No 
1223/2009 DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO de 30 de noviembre de 2009 sobre los 
productos cosméticos que el CCSC (Comité Científico de Seguridad de los Consumidores) ha constatado que 
pueden causar reacciones alérgicas y cuya presencia deberá indicarse en la lista de ingredientes a la que se 
hace referencia en el artículo 19, apartado 1, letra g), cuando su concentración supere los valores, que en 
función del tipo de producto cosmético, están definidos en el citado anexo:

                        SWEET PUMPKIN

Concentraciones calculadas en la fragancia 

 ALLERGENS
Name of common ingredients glossary   CAS-No.           Allergen % in product 

Linalool   78-70-6 0.00305 
d-Limonene   5989-27-5 0.02027 
Benzyl benzoate   120-51-4 55 
Citronellol   106-22-9 0.00003125 
p-Anisyl alcohol   105-13-5 0.0001875 
Coumarin   91-64-5 3.80003 
Eugenol   97-53-0 6.3385 
Geraniol   106-24-1 0.00003 
Cinnamic aldehyde; Cinnamal   104-55-2 17.0375 
Cinnamic alcohol; Cinnamyl Alcohol   104-54-1 0.00003 
Benzyl alcohol   100-51-6 0.4 .
alpha.-Amyl cinnamic aldehyde; Amyl cinnamal  122-40-7 1 


